PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00037, de 12 de fevereiro de 2020

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de 10.02.2020, o(a) servidor(a) JORGE MARCOS SANTOS DE
SANT'ANNA, ANALISTA JUDICIÁRIO/INFORMÁTICA, matrícula 10438, para atuar como
substituto(a) eventual do(a) SUPERVISOR (FC-05) do(a) SEÇÃO DE OPERAÇÕES, PAULO
RIBEIRO DA SILVA, matrícula 10196, em seus afastamentos legais e regulamentares ou
impedimentos ocasionais e na vacância.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00038, de 12 de fevereiro de 2020

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) servidor(a) FERNANDA SOUZA PASTORE, TÉCNICO JUDICIÁRIO,
matrícula 10722, para exercer a função comissionada de OFICIAL DE GABINETE (FC-05)
do(a) 2ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL, em vaga decorrente da dispensa de
MICELI GUSMÃO DOS SANTOS, matrícula 10685.

SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2020/00022 Publicação Diária - Data: 13/02/2020

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dra. Cristiane Conde Chmatalik
Juiz Federal - Diretor do Foro

Neidy Aparecida Emerick
Torrezani
Diretora da Secretaria Geral

JFES-BIE-2020/00022 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /
Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

20
00

02
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 2784093-9990 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2784093-9990

https://linksiga.trf2.jus.br

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00039, de 12 de fevereiro de 2020

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de 12.02.2020, o(a) servidor(a) GILBERTO BREDER, ANALISTA
JUDICIÁRIO, matrícula 10912, para atuar como substituto(a) eventual do(a) SUPERVISOR
(FC-05) do(a) VARA FEDERAL DE COLATINA, JEAN DE MAGALHÃES MOREIRA,
matrícula 10802, em seus afastamentos legais e regulamentares ou impedimentos ocasionais e na
vacância do cargo.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00040, de 12 de fevereiro de 2020

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

REVOGAR, com efeitos a partir de 11.02.2020, a PORTARIA 187, de 22.03.2012, que
designou o(a) servidor(a) RUBENS PAIVA FURTADO, ANALISTA JUDICIÁRIO, matrícula
10607, para atuar como substituto(a) eventual do(a) DIRETOR DE SECRETARIA (CJ-03) do(a)
1ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL, WLADIMIR BARBOSA AIRES, matrícula
15068.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00041, de 12 de fevereiro de 2020

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

REVOGAR, com efeitos a partir de 11.02.2020, a PORTARIA JFES-PDF-2016/00076, de
11.04.2016, que designou o(a) servidor(a) GUILHERME DAHER CALMON TAVARES,
ANALISTA JUDICIÁRIO, matrícula 10815, para atuar como substituto(a) eventual do(a)
OFICIAL DE GABINETE (FC-05) do(a) 1ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL,
ELIZAMARA PAIVA CHARPINEL, matrícula 10351.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00042, de 12 de fevereiro de 2020

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

REVOGAR, com efeitos a partir de 11.02.2020, a PORTARIA JFES-PDF-2014/00147, de
28.03.2014, que designou o(a) servidor(a) LIGIA NUNES DE MATOS SIMMER, TÉCNICO
JUDICIÁRIO, matrícula 10479, para atuar como substituto(a) eventual do(a) SUPERVISOR
(FC-05) do(a) 1ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL, RUBENS PAIVA FURTADO,

JFES-BIE-2020/00022 de 13/02/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

02
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 2784093-9990 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2784093-9990

https://linksiga.trf2.jus.br

matrícula 10607.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00043, de 12 de fevereiro de 2020

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

REVOGAR, com efeitos a partir de 11.02.2020, a PORTARIA JFES-PDF-2015/00332, de
25.05.2015, que designou o(a) servidor(a) EDNA SILVEIRA, TÉCNICO JUDICIÁRIO,
matrícula 10151, para atuar como substituto(a) eventual do(a) SUPERVISOR (FC-05) do(a) 1ª
VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL, ELOÍSA ZERBONI CORREA MALVA
COELHO, matrícula 15044.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00044, de 12 de fevereiro de 2020

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

REVOGAR, com efeitos a partir de 11.02.2020, a PORTARIA JFES-PDF-2015/00650, de
15.12.2015, que designou o(a) servidor(a) MÁRCIO JOSÉ MERLO ARAÚJO, TÉCNICO
JUDICIÁRIO, matrícula 10410, para atuar como substituto(a) eventual do(a) DIRETOR DE
SECRETARIA (CJ-03) do(a) 4ª VARA FEDERAL CÍVEL, GERSON RABELLO PEREIRA,
matrícula 15062.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00045, de 12 de fevereiro de 2020

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I - REVOGAR, com efeitos a partir de 11.02.2020, a PORTARIA JFES-PDF-2019/00218, de
15.07.2019, que designou o(a) servidor(a) THIAGO KAUTSCHER GUZZO, TÉCNICO
JUDICIÁRIO, matrícula 10793, para atuar como substituto(a) eventual do(a) SUPERVISOR
(FC-05) do(a) 4ª VARA FEDERAL CÍVEL, MÁRCIO JOSÉ MERLO ARAÚJO, matrícula
10410.

II - REVOGAR, com efeitos a partir de 11.02.2020, a PORTARIA Nº JFES-PDF-
2019/00352, de 30.09.2019, que designou o(a) referido(a) servidor(a) para atuar como
substituto(a) eventual da SUPERVISOR (FC-05) da 4ª VARA FEDERAL CÍVEL, RAPHAEL
CHEDIER BARREIRA PEDROSA DE SOUSA, matrícula 10751.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00046, de 12 de fevereiro de 2020

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

JFES-BIE-2020/00022 de 13/02/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

02
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 2784093-9990 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2784093-9990

https://linksiga.trf2.jus.br

REVOGAR, com efeitos a partir de 11.02.2020, a PORTARIA JFES-PDF-2019/00312, de
06.09.2019, que designou o(a) servidor(a) MÁRCIA LOPES GOMES FANELLI, TÉCNICO
JUDICIÁRIO/DIGITAÇÃO, matrícula 10332, para atuar como substituto(a) eventual do(a)
OFICIAL DE GABINETE (FC-05) do(a) 4ª VARA FEDERAL CÍVEL, FERNANDA SOUZA
PASTORE, matrícula 10722.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
DIRETOR DO FORO EM EXERCÍCIO

PEDIDOS DE DIÁRIAS

EXTRATO DE DIÁRIAS de 13 de fevereiro de 2020
Número do processo

JFES-EOF-2020/00046

Nome do proponente
Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente
Juiz Federal/Diretora do Foro em Exercício

Nome do proposto
Wagner Torri

Cargo/Função do proposto
Analista Judiciário/Oficial de Justiça Avaliador Federal

Matrícula do proposto
ES10446

Serviço/Atividade
Cumprimento de mandado.

Nome da entidade
Subseção de São Mateus

Local da entidade
Pinheiros/ES

Período do afastamento
11/02/2020

Transporte
Veículo Particular

Valor unitário das diárias
R$ 618,99

Quantidade das diárias
0,5

Adicional de Deslocamento
R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular
R$ 105,08

Total das diárias pagas
R$ 309,50

Ordenador de despesas
Rogerio Moreira Alves

JFES-BIE-2020/00022 de 13/02/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

02
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 2784093-9990 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2784093-9990

https://linksiga.trf2.jus.br

Dedução de auxílio-alimentação
R$ 41,37

Dedução de auxílio transporte
-

Utilização de carro oficial
Não

********************************* FIM *********************************

JFES-BIE-2020/00022 de 13/02/20

JF
E

S
B

IE
20

20
00

02
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 2784093-9990 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2784093-9990

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2020/00022-A